


Zápisnica
z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva Obce Rudnianska Lehota


Dátum konania : 09.01.2014 od 18,00 hod.  do 20,30 hod.


Prítomní :  Ivan Javorček – starosta obce
                   Poslanci : Miroslav Gaman, Vladimír Gaman, Miroslav Harag, Imrich Motúz, Eva      
                                     Kompaníková, Vladimír Somentál
                   Ospravedlnení : Ing. Andrej Šimo, Ing. Jozef Krett – hlavný kontrolór obce


Program :  Otvorenie
                    Určenie zapisovateľa 
                    Určenie overovateľov zápisnice
                    Prejednanie a schválenie zmien  zmluvy o nájme pozemku a uzavretí  budúcej zmluvy
                    Prejednanie a doplnenie  Kúpnej zmluvy
                    Schválenie rozpočtového opatrenia č. 2 – zmena celkových nákladov na bytový dom
                    Schválenie vlastných zdrojov na spolufinancovanie dotácie na obstaranie nájomných 
                        bytov na účel sociálneho bývania vo výške 13€
                    Schválenie vlastných zdrojov na spolufinancovanie dotácie na obstaranie technickej   
                        vybavenosti vo výške 22€
                    Schválenie vyčlenenia sumy vo výške 33. 471€  z vlastných zdrojov z rozpočtu obce za 
                        účelom finančného krytia oprávnených nákladov na realizáciu technickej vybavenosti 
                        prislúchajúcej k bytovému domu „ BYTOVÝ DOM 16 b.j. Rudnianska Lehota a prípojky
                        inžinierskych sieti „ .
                    Návrh na uznesenie
                    Záver

K bodu 1. Rokovanie OZ otvoril a prítomných na zasadnutí privítal starosta obce Ivan Javorček s konštatovaním, že sú prítomní 6 poslanci OZ a zasadnutie je uznášania schopné.
Poslanci k predloženému programu nemali pripomienky, preto dal starosta za program hlasovať.
Hlasovanie :
M. Gaman       V. Gaman      M.Harag       I. Motúz       E. Kompaníková           V. Somentál               Spolu
     za                       za                   za                  za                       za                                     za                          6

K bodu 2. Za zapisovateľa bol určený Ivan Javorček

K bodu 3.  Za overovateľov zápisnice starosta obce určil  Miroslava Gamana  a  Vladimíra Gamana
Hlasovanie :
M. Gaman          V. Gaman.       M. Harag      I. Motúz      E. Kompaníková        V. Somentál           Spolu
      za                          za                     za                za                            za                         za                          6

K bodu 4. Starosta obce oboznámil poslancov  so zmenami  v zmluvách a následne aj v žiadostiach , v rozpočte obce a v uzneseniach OZ, ktoré vznikli z dôvodu potreby zaokrúhľovania súm v žiadosti na celé desiatky € nadol. Preto starosta  preniesol poslancom doplnenie zmluvy o nájme pozemku a uzavretí  budúcej kúpnej zmluvy,  kde  v  Čl. VIII, ods. 1 sa dopĺňa výmera jednotlivých bytov a v odst. 10 sa mení výsledná cena bytov  a rozpočítané ceny jednotlivých bytov.
Hlasovanie :
M.Gaman           V.Gaman            M.Harag              I. Motúz                  E.Kompaníková               V. Somentál     Spolu
      za                         za                        za                           za                                 za                                      za                  6

K bodu 5. Starosta obce predniesol poslancom doplnenie Kúpnej zmluvy, ktorá pôjde ako príloha k žiadosti na ŠFRB a MD SR, kde sa v ČL. II  odst. 1 písm. a) dopĺňa charakteristika jednotlivých bytov, pridáva sa odst. 2 a odst. 3, dopĺňa sa nový ČL. III.  V Čl. IV sa v bode 1  dopĺňa vyčíslenie ceny jednotlivých bytov,  a   číslo účtu predávajúceho.

Poslanci  uvedené zmeny zobrali na vedomie.

K bodu 6. Starosta obce dal preniesol poslancom  na schválenie rozpočtové opatrenie č. 2 – zmena celkových nákladov na bytový dom vo výške 889.764€. Poslanci rozpočtovú zmenu schválili.
Hlasovanie :
M. Gaman         V.Gaman        M. Harag.       I. Motúz           E. Kompaníková           V. Somentál                Spolu 
      za                         za                   za                     za                             za                                   za                          6

K bodu 7. Starosta obce predniesol poslancom  návrh na schválenie spolufinancovania dotácie na obstaranie nájomných bytov na účel sociálneho bývania vo výške 13€. Poslanci návrh schválili.
Hlasovanie :
 M. Gaman             V. Gaman        M. Harag        I. Motúz        E. Kompaníková            V. Somentál          Spolu
        za                             za                    za                   za                          za                                     za                    6

K bodu 8. Starosta obce predniesol poslancom návrh na schválenie vlastných zdrojov na spolufinancovanie dotácie na obstaranie technickej vybavenosti vo výške 22€. Poslanci návrh schválili.
Hlasovanie :
M. Gaman             V. Gaman                M. Harag              I. Motúz           E. Kompaníková          V. Somentál      Spolu
        za                             za                          za                           za                             za                               za                    6

K bodu 9. Starosta obce predniesol poslancom návrh na prijatie uznesenia OZ na vyčlenenie sumy vo výške 33.471€ z vlastných zdrojov z rozpočtu obce za účelom finančného krytia oprávnených nákladov na realizáciu technickej vybavenosti prislúchajúcej k bytovému domu. Poslanci návrh schválili.
Hlasovanie :
M.Gaman             V. Gaman          M.Harag        I. Motúz            E. Kompaníková            V. Somentál              Spolu
         za                          za                       za                   za                             za                                  za                           6

K bodu . 10
Návrh na uznesenie prečítal  p. Ivan Javorček.

K bodu . 11
Nakoľko už neboli zo strany poslancov žiadne pripomienky  ani návrhy, starosta obce zasadnutie OZ ukončil.




                     Miroslav Gaman                                                                    Vladimír Gaman
                 overovateľ zápisnice                                                              overovateľ zápisnice



Zapísal :  Ivan Javorček


Rudnianska Lehota, 10.01.2014



